
校 園 長 様 
保 護 者 様                  滋賀大学教育学部附属特別支援学校 
                          校 長  藤 田  昌 宏 

 （公印省略）  
 
 
 
 

令和３年度 入学選考説明会（ご案内） 
 
 
 平素は本校教育に対して格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
  さて、令和３年度入学選考に関する説明会を下記のとおり開催いたします。 
 つきましては募集要項をご覧いただき、本校への入学をお考えの保護者様と担当教員は
ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 
 なお、本校を希望される幼児、児童生徒であっても、お住まいにより本校の通学範囲外
となる場合もありますことをご了承いただきますようお願いいたします。 
 
 
 

記 
 
  １．日 時   令和３年８月 31日（火） 13:20 より 
 
  ２．場 所   滋賀大学教育学部附属特別支援学校  
 
  ３．日 程   13:00～        受付 
                    13:20～        学校の概要と入学選考について 
                    14:30～15:30  学部概要説明、及び入学相談日の調整 
 
  ４．内 容 （１）学校の概要について 
        （２）入学選考について 
        （３）選考の手続き等について 

・入学選考に必要な提出書類について 
・必要経費（入学時・通常）等について 

        （４）後援会等について 
        （５）各学部概要説明、及び入学相談日の調整 

・入学相談の日程について 
・各学部の概要について 
・校舎案内 

 
  ５．その他 ・在籍校園から担任等担当教員のご参加をお願いします。 
        ・準備の都合上、『参加申込書』（保護者および学校園記入）と『幼児 

・児童・生徒のプロフィール』（学校園記入）をとりまとめていただ 
き、８月２７日（金）までに郵送でお申し込みください。 

        ・お子様の参加はしていただけますが、保護者向けの内容になりますこ 
とをご了承ください。 

        ・新型コロナウィルス感染症拡大防止対策として、マスクの着用をお願 
いします。また感染状況により、変更する場合があることをお含みお 
きください。その場合は、HP等にてお知らせいたします。 

 
  
〔お問い合わせ先〕 

〒520-0002  
大津市際川３丁目９－１ 
滋賀大学教育学部附属特別支援学校 担当 木村 明子  TEL:077-522-6569  

                             


